МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Правдинского муниципального округа «Средняя   школа п. Железнодорожный»

ИНН /КПП 3923003479/392301001 ОКПО 59625882  ОГРН 1023902274296

238410,  Калининградская область, Правдинский район, поселок Железнодорожный, ул. Школьная, 2  тел/факс.(8-40157)-2-35-54

https://zdr.obr39.ru/..ru  e-mail zdrmail@bk.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023г. №104/2

п. Железнодорожный

Об организации горячего питания

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации

питания учащихся, в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание для всех обучающихся школы со 04.09.2023г.

2. Крыловой М.А.., заведующей школьной столовой   обеспечить кормление детей в

школе со 02.09. 2020 года согласно меню.

3. Классным руководителям провести общешкольное родительское собрание по

вопросу пропаганды и организации горячего питания  учащихся до  10.09.2023 года.

4. Установить ежедневный персональный контроль за соблюдением гигиенических

требований, норм и правил.

5. Фельдшеру Князевой Г.Б., регулярно контролировать наличие медицинских

осмотров у работников школьного пищеблока, присутствовать при приемке товарной

продукции, проверять наличие лабораторных заключений на изготовленную и

приобретенную продукцию, не допускать приемку несертифицированной продукции.

6. Назначить ответственного за организацию горячего питания Трифонову М.С.,

учитель технологии, ввести в состав бракеражной комиссии, вменить в обязанности

составление ежемесячных списков учащихся на    бесплатное питание и ведение

ежедневного табеля питания детей/

7. Утвердить режим работы столовой и график питания обучающихся:

  1)Дошкольная группа

    10.00 часов –ЗАВТРАК

12:00 часов – ОБЕД

  2) 2А,2Б,3А,3Б.10,11

     10:40 часов –ОБЕД

3) 1А,1Б

mailto:zdrmail@bk.ru

11:00 часов –ОБЕД

4) 4А, 4Б,5А, 5К 6А, 6Б,7Б

11:40 часов – ОБЕД

5) 7А,8А,8Б,9А,9Б

12:40 – ОБЕД

8. Вменить в обязанности классным руководителям организованно приводить

обучающихся на обеды, строго следить за соблюдением гигиенических требований

обучающимися при принятии пищи.

9. На совещании при директоре заслушать отчет ответственного по организации питания

учащихся школы 29.09.2023г.

10. Ежедневный контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований, норм и

правил, контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Директор школы                                      Э.А.Протченко

       С приказом ознакомлены:

Н.В.Ходунова      М.А. Крылова

Л.Н.Чижова                  А.Д.Дейбус

И.А.Лисовская                 Г.Г. Георгиян

Е.О.Шадрина       Н.А.Леденева

В.Н.Соловьева      Т.А.Жабрикова

С.В.Калиновская      И.В.Синицына

А.А.Гаврилов      М.С.Трифонова

Г.А.Колесникова      О.Н.Маджитова

Н.А.Ахметзянова      Е.П.Баюкова

А.Д.Дейбус       Г.Б.Князева

М.В.Дегтерева      Н.М. Алексиевич

В дело № 01-15/48 за 2023 год

Секретарь

Штоль

31.08.2023